
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2024 №43-п

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике правонарушений и
противодействия терроризму и
экстремистской деятельности
в Ивановском муниципальном округе
Херсонской областина 2024-2025 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.03.2006№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Ивановского

муниципального округа Херсонской области, утвержденного решением Совета

депутатов Ивановского муниципального округа от 26.10.2023 №23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений и

противодействия терроризму и экстремистской деятельности в Ивановском

муниципальном округе Херсонской области на 2024-2025 года, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВРИО Главы администрации
Ивановского муниципального окв
Херсонскойооо

й АЛТ. Малёнкин
28/> Ри РЯ, реАреКОПИЯАм |

ВРРРАРЫ 999" мы А



приложение +

к постановлению
ВРИО Главы администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области
от 02.09.2024 №43-п

ПЛАН
мероприятий по профилактике правонарушений и противодействия

терроризмуи экстремистской деятельностив Ивановском муниципальном
округе Херсонской области

на 2024-2025 года

| №. Наименование мероприятия Исполнители Срок проведения

пт

1. Ведение контрольного дела Правовой отдел Постоянно

(наряда), где будут
сконцентрированы все материалы,
касающиеся вопросов
профилактики правонарушений
и противодействия терроризму и
экстремистской деятельности в

Ивановском муниципальном
округе

`

2. Заседания комиссий по Председатель | раз

р профилактике терроризма и комиссии в квартал
экстремистской деятельности на
территории Ивановского
муниципального округа

5 Осуществление через СМИ, Правовой отдел 1] раз

размещение на стенде в квартал

администрации Ивановского
муниципального округа
публикаций статей по
антитеррористической,
противоэкстремистской пропаганде

КОПИЯ ВЕРНА



[КОПИЯ ВЕНА]

4. Проведение бесед, лекций о Отдел по работе с 1 раз
возрождении культурыи традиций|образовательными в квартал
многонационального населения учреждениями;

Отдел спорта и
молодежной
политики

администрации
Ивановского

муниципального
округа;

Отдел культуры
администрации
Ивановского

муниципального
округа
области

бы Организация проведения Отделение 1 раз
практических занятий и семинаров Министерства в полугодие
в СОШ с участием представителей внутренних дел
правоохранительных органов с Российской
целью профилактики Федерации
террористических и «Ивановское» ГУ
экстремистских проявлений МВДРоссии по

Херсонской
области;

. Отдел по работе с
образовательными
учреждениями

6. Организовать целенаправленную Отделение 1 раз
разъяснительную работу в СОШ об Министерства в квартал
уголовной и административной внутренних дел
ответственности за Российской
националистические и иные Федерации
экстремистские проявления «Ивановское» ГУ

МВД России по
Херсонской
области;

Отдел по работе с

образовательными
учреждениями

7. Проведение контроля деятельности Отделение Постоянно

религиозных, молодежных, Министерства
общественных и политических внутренних дел
организаций и объединений Российской
граждан в целях выявления и Федерации



проявлений с их стороны и МВД Россиипо
недопущения совершения Херсонской
преступленийи правонарушенийна
национальной почве

8. Мониторинг состояния Отделение Постоянно
миграционной обстановки, Министерства
привлечения иностранной рабочей внутренних дел
силы и выявление нелегальных Российской
мигрантов на территории Федерации
Ивановского муниципального «Ивановское» ГУ

округа МВД Россиипо
Херсонской области

9. Принятие мер по разрешению Отделение Постоянно
межнациональных и Министерства
межконфессиональных конфликтов внутренних дел

Российской
Федерации

«Ивановское» ГУ
МВД Россиипо

Херсонской области

10.|Мониторинг СМИ и сети Отделение Постоянно
«Интернет» в целях принятия мер Министерства
по противодействию пропаганды внутренних дел
идей экстремизма Российской

Федерации
«Ивановское» ГУ

. МВД России по
` Херсонской области

_
И. Подведение итогов работы Председатель 1 раз в год

комиссий комиссии

12. Утверждение плана мероприятий Председатель Декабрь 2024
по профилактике правонарушений |, комиссии
и противодействия терроризму и
экстремистской деятельности на
2025 год

КОПИЯВЕРНА


